
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02XF8GT 
 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná,  
 IČ 00295906 za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb. 
na základě písemné žádosti ze dne 29. 3. 2023. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Pavel Frank kontrolor pověřený řízením 687/03/2023 3753 

Ing. Martin Hajduk kontrolor 689/03/2023 2909 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2023 bylo vykonáno dne 29. 11. 2023 - 30. 11. 2023.   
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 26. 2. 2024 - 27. 2. 2024. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Břidličná. 

 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 8. 11. 2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 27. 2. 2024. 
 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Miroslav Kladníček, starosta,  
- Vladimíra Poláčková, Dis., vedoucí finančního odboru, 
- Ing. Jana Paštěková, tajemnice. 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  24245/2024                     

Sp. zn.: 
KON/7600/2023/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Pavel Frank  
Telefon: 595 622 442  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, úče tních  
a majetkoprávních operací: 

- poskytnuté dotace z rozpočtu města, 
- pacht a pronájem pozemků ve vlastnictví města, 
- prodej nemovitých věcí, 
- zřízení věcných břemen, 
- akce "Protipovodňová opatření města Břidličná", 
- akce "Zateplení krytého bazénu v Břidličné". 
 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 113.600,00) 

6,87 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 37.472.819,21) 

9,82 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  40,17 % 
    

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 
C. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024: 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.   
- zákon č. 262/2006 Sb.  

 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 28. 2. 2024 
 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Pavel Frank, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
Vybraný kontrolní vzorek: 
rozpočet a závěrečný účet 

- rozpočet města na rok 2023 schválený usnesením zastupitelstva města č. 47/4/2 dne 14. 12. 2022, 
zveřejněný na úřední desce a internetových stránkách města od 19. 12. 2022, návrh rozpočtu města 
na rok 2023 zveřejněný na úřední desce a internetových stránkách města od 28. 11. 2022 
do 19. 12. 2022, 

- závěrečný účet města za rok 2022 schválen usnesením zastupitelstva města č. 43/3 ze dne 14. 6. 2023 
a to bez výhrad a zveřejněn na internetových stránkách města 20. 6. 2023, návrh závěrečného účtu 
města za rok 2022 zveřejněn na úřední desce města v období od 29. 5. 2023 do 20. 6. 2023, 

 
zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola Břidličná, okres Bruntál, příspěvková organizace 
- rozpočet na rok 2023 schválený usnesením rady města č. 43/4/2 ze dne 28. 11. 2022, zveřejněný 

na internetových stránkách města od 8. 12. 2022, 
- účetní závěrka k 31. 12. 2022 schválena usnesením rady města č. 49/5 dne 7. 3. 2023,  
- sdělení závazného ukazatele ze dne 16. 12. 2022 (neinvestiční příspěvek na rok 2023 ve výši 

Kč 4.195.300,-), 
- protokol č. 2/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 20. 11. 2023 (nebyly zjištěny 

nedostatky), oznámení o zahájení finanční kontroly ze dne 24. 10. 2023, pověření č. 2/2023 ze dne 
24. 10. 2023 

Mateřská škola Břidličná, okres Bruntál, příspěvková organizace 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- rozpočet na rok 2023 schválený usnesením rady města č. 44/4/2 ze dne 28. 11. 2022, zveřejněný 
na internetových stránkách města od 8. 12. 2022, 

- účetní závěrka k 31. 12. 2022 schválena usnesením rady města č. 47/5 ze dne 7. 3. 2023,  
- sdělení závazného ukazatele ze dne 16. 12. 2022 (neinvestiční příspěvek na rok 2023 ve výši 

Kč 2.208.000,-), 
- protokol č. 1/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 20. 11. 2023 (nebyly zjištěny 

nedostatky), oznámení o zahájení finanční kontroly ze dne 24. 10. 2023, pověření č. 1/2023 ze dne 
24. 10. 2023, 

  
účetnictví a výkazy  

- účetní závěrka města k 31. 12. 2022 schválena usnesením zastupitelstva města č. 42/3 ze dne 
14. 6. 2023, protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022 ze dne 14. 6. 2023,  

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2023 v Kč, 
- příloha rozvahy k 31. 12. 2023 v Kč, 

 
podklady k inventarizaci majetku a závazků města provedené ke dni 31. 12. 2023 

- inventarizační zpráva zpracovaná dne 31. 1. 2024 (při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační 
rozdíly),  

- plán inventur ze dne 25. 10. 2023,  
- jmenování inventarizačních komisí ze dne 25. 10. 2023,  
- usnesení rady města ze dne 25. 10. 2023 (č. 214/17 – schválení plánu inventur a inventarizačních 

komisí),  
- hlavní kniha účetnictví za období 01-12/2023, 
- inventurní soupisy včetně příloh, 

 
odměňování členů zastupitelstva města 

- mzdové listy členů zastupitelstva města za období 01-10/2023 (osobní č. 1, 24015, 24231, 24235 
a 24636), 

-  mzdové listy členů zastupitelstva města za období 11-12/2023 (osobní č. 1, 24015, 24231, 24235 
a 24636), 

 
poskytnuté dotace z rozpočtu města 

- veřejnoprávní smlouva č. 47/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná ze dne 
3. 4. 2023 (smlouva byla zveřejněna na úřední desce města na internetových stránkách města dne 
5. 4. 2023, poskytovatelem dotace město Břidličná, příjemcem dotace TJ Břidličná z.s. oddíl kopané 
IČ 00560529, předmětem smlouvy poskytnutí dotace ve výši Kč 542.000,- na projekt „Pravidelná 
činnost oddílu kopané“, účelové určení je blíže specifikováno v čl. III odst. 4 smlouvy, vyúčtování 
dotace nejpozději do 15. 1. 2024, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo 
zajištěno schváleným rozpočtem města na rok 2023 – paragraf 3429), žádost o dotaci podaná dne 
25. 1. 2023, účetní doklad č. 448 ze dne 6. 4. 2023 (úhrada – poskytnutí dotace), podklady dokládající 
provedení kontroly vyúčtování dotace (použito Kč 542.000,- v souladu se smlouvou), 

- veřejnoprávní smlouva č. 8/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná ze dne 
3. 4. 2023 (smlouva byla zveřejněna na úřední desce města na internetových stránkách města dne 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

11. 4. 2023, poskytovatelem dotace město Břidličná, příjemcem dotace TJ Břidličná z.s. oddíl kuželky 
IČ 00560529, předmětem smlouvy poskytnutí dotace ve výši Kč 100.000,- na úhradu nákladů 
spojených s opravou kuželny vzniklých v roce 2020, vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2024, 
finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo zajištěno schváleným rozpočtem města 
na rok 2023 – paragraf 3429), žádost o dotaci podaná dne 11. 1. 2023, účetní doklad č. 474 ze dne 
12. 4. 2023 (úhrada – poskytnutí dotace), podklady dokládající provedení kontroly vyúčtování dotace 
(použito Kč 100.000,- v souladu se smlouvou), 

- veřejnoprávní smlouva č. 35/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná ze dne 
24. 4. 2023 (smlouva byla zveřejněna na úřední desce města na internetových stránkách města dne 
24. 4. 2023, poskytovatelem dotace město Břidličná, příjemcem dotace Klub biatlonu Břidličná p.s. 
IČ 65893425, předmětem smlouvy poskytnutí dotace ve výši Kč 192.000,- na projekt „Pravidelná 
činnost klubu biatlonu Břidličná“, vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2024, finanční krytí závazku 
vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo zajištěno schváleným rozpočtem města na rok 2023 – paragraf 
3429), žádost o dotaci podaná dne 26. 1. 2023, účetní doklad č. 530 ze dne 25. 4. 2023 (úhrada – 
poskytnutí dotace), podklady dokládající provedení kontroly vyúčtování dotace (použito Kč 192.000,- 
v souladu se smlouvou), 

- veřejnoprávní smlouva č. 21/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná ze dne 
3. 4. 2023 (smlouva byla zveřejněna na úřední desce města na internetových stránkách města dne 
11. 4. 2023, poskytovatelem dotace město Břidličná, příjemcem dotace Hope House z.s. nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež IČ 02876434, předmětem smlouvy poskytnutí dotace ve výši Kč 290.000, - 
na projekt „Běžná činnost nízkoprahového zařízení v Břidličné“, vyúčtování dotace nejpozději 
do 15. 1. 2024, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo zajištěno schváleným 
rozpočtem města na rok 2023 – paragraf 3429), žádost o dotaci podaná dne 2. 1. 2023, účetní doklad 
č. 473 ze dne 12. 4. 2023 (úhrada – poskytnutí dotace), podklady dokládající provedení kontroly 
vyúčtování dotace (použito Kč 290.000,- v souladu se smlouvou),  

- účetní doklad č. 8072 (vyúčtování poskytnutých dotací), 
- program pro poskytování dotací z rozpočtu města na volnočasové aktivity a na poskytování sociálních 

služeb na rok 2023 (program byl zveřejněn na úřední desce města na internetových stránkách města 
od 22. 11. 2022, lhůta pro podávání žádostí o dotaci od 23. 12. 2022 do 31. 1. 2023), usnesení 
zastupitelstva města ze dne 16. 11. 2022 (č. 31/2/2), 

- usnesení zastupitelstva města ze dne 15. 3. 2023 (č. 21/2 – schválení poskytnutí dotací včetně 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací), 

 
pacht a pronájem pozemků ve vlastnictví města 

- pachtovní smlouva č. RD/09/23 ze dne 6. 9. 2023 (propachtovatelem město Břidličná, pachtýřem 
fyzická osoba, předmětem smlouvy pacht části pozemku parcelní č. 138 ostatní plocha o výměře 12 m2 
v katastrálním území Břidličná za účelem uskladnění dřeva, pachtovné Kč 360,-/rok, smlouva byla 
uzavřena na dobu neurčitou), záměr pachtu (zveřejněn na úřední desce města od 1. 8. 2023 
do 17. 8. 2023), usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023 (č. 165/14), účetní doklad č. 520918 ze dne 
6. 9. 2023 (úhrada pachtovného), 

- pachtovní smlouva č. 2/23 ze dne 12. 4. 2023 (propachtovatelem město Břidličná, pachtýřem fyzická 
osoba, předmětem smlouvy pacht části pozemku parcelní č. 2524 trvalý travní porost o výměře 812 m2 
v katastrálním území Břidličná za účelem zahradnické činnosti, pachtovné Kč 2.436,-/rok, smlouva byla 
uzavřena na dobu neurčitou), záměr pachtu (zveřejněn na úřední desce města od 10. 2. 2023 
do 26. 2. 2023), usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023 (č. 65/6), účetní doklad č. 597 ze dne 
27. 4. 2023 (úhrada pachtovného), 

- pachtovní smlouva č. 14/23 ze dne 16. 10. 2023 (propachtovatelem město Břidličná, pachtýřem fyzické 
osoby, předmětem smlouvy pacht části pozemku parcelní č. 1610 trvalý travní porost o výměře 560 m2 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

v katastrálním území Břidličná za účelem zahradnické činnosti, pachtovné Kč 1.680,-/rok, smlouva byla 
uzavřena na dobu neurčitou), záměr pachtu (zveřejněn na úřední desce města od 4. 9.  2023 
do 20. 9. 2023), usnesení rady města ze dne 4. 10. 2023 (č. 193/16), účetní doklad č. 1464 ze dne 
23. 10. 2023 (úhrada pachtovného), 

- nájemní smlouva č. 16/23 ze dne 13. 11. 2023 (pronajímatelem město Břidličná, nájemcem fyzická 
osoba, předmětem smlouvy pronájem Â˝ pozemku parcelní č. 2016 o výměře 32 m2 v katastrálním 
území Břidličná ve vlastnictví města pod patrovou garáží ve vlastnictví nájemce, nájemné Kč 480, -/rok, 
smlouva uzavřena na dobu neurčitou), záměr (zveřejněn na úřední desce města od 11. 10. 2023 
do 26. 10. 2023), usnesení rady města ze dne 4. 10. 2023 (č. 195/16 – schválení vyhlášení záměru) 
a ze dne 8. 11. 2023 (č. 238/18 – schválení pronájmu), 

 
prodej nemovitých věcí 

- kupní smlouva č. 1/2023 ze dne 9. 6. 2023 (prodávajícím město Břidličná, kupujícím AL INVEST 
Břidličná a.s. IČ 27376184, předmětem smlouvy prodej pozemku parcelní č. 2429 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 1.302 m2 jehož součástí je rozestavěná stavba v katastrálním území Břidličná 
se všemi součástmi a příslušenstvím, kupní cena Kč 7.885.000,- bez daně z přidané hodnoty), znalecký 
posudek č. 3419-26/22 ze dne 30. 9. 2022 (vypracován znalcem Ing. Miroslav Bešík, tržní hodnota 
stanovena na Kč 7.885.000,-), usnesení zastupitelstva města ze dne 18. 1. 2023 (č. 9/1), záměr 
prodeje (zveřejněn na úřední desce města od 19. 12. 2022 do 4. 1. 2023), žádost o odkoupení podaná 
dne 12. 12. 2022, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V -
1768/2023-801, účetní doklady č. 600030 ze dne 9. 6. 2023 (předpis), č. 839 ze dne 12. 6. 2023 
(úhrada kupní ceny Kč 9.540.850,- včetně daně z přidané hodnoty) a č. 600032 ze dne 29. 6. 2023 
(vyřazení z majetku), 

- kupní smlouva č. 7/2023 ze dne 6. 11. 2023 (prodávajícím město Břidličná, kupujícími fyzické osoby, 
předmětem smlouvy prodej pozemků parcelní č. 55/9 o výměře 212 m2 v katastrálním území 
Albrechtice u Rýmařova a parcelní č. 61/6 o výměře 62 m2 v katastrálním území Albrechtice 
u Rýmařova, kupní cena Kč 24.660,-), usnesení zastupitelstva města ze dne 13. 9. 2023 (č. 47/3 – 
schválení prodeje), záměr prodeje (zveřejněn na úřední desce města od 20. 6. 2023 do 6. 7. 2023), 
žádost ze dne 6. 3. 2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V -
3222/2023-801, účetní doklady č. 600059 ze dne 6. 11. 2023 (předpis), č. 1640 ze dne 10. 11. 2023 
(úhrada) a č. 600061 ze dne 15. 11. 2023 (vyřazení z majetku), 

 
zřízení věcných břemen 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023361 ze dne 3. 7. 2023 (oprávněným 
ČEZ Distribuce a.s. IČ 24729035, povinným město Břidličná, předmětem smlouvy zřízení věcného 
břemene k pozemku parcelní č. 102 v katastrálním území Břidličná ve vlastnictví města, obsahem 
věcného břemene právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – 
zemní kabelové vedení NN nacházející se na uvedeném pozemku, provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci, věcného břemeno bylo sjednáno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu Kč 2.000, - 
bez daně z přidané hodnoty), usnesení rady města ze dne 28. 6. 2023 (č. 137/11), vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-1996/2023-801, účetní doklady 
č. 220082 ze dne 12. 7. 2023 (předpis) a č. 1118 ze dne 11. 8. 2023 (úhrada), 

- smlouva o zřízení věcného břemene č. BR/198/e/2022/HH ze dne 28. 3. 2023 (povinným 
Moravskoslezský kraj IČ 70890692, oprávněným město Břidličná, předmětem smlouvy zřízení 
služebnosti sjezdu k pozemkům parcelní č. 489/2 a 1198/1 v katastrálním území Břidličná ve vlastnictví 
povinného spočívající v právu zřídit a provozovat a v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, 
stavebními úpravami, opravami a provozováním sjezdů, jednorázová úplata Kč 1.210, - včetně daně 
z přidané hodnoty), vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V -



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

1194/2023-801, usnesení rady města ze dne 9. 8. 2022 (č. 231/14), účetní doklady č. 20144 ze dne 
4. 4. 2023 (předpis), č. 470 ze dne 6. 4. 2023 (úhrada) a č. 600029 ze dne 17. 5. 2023 (zařazení 
do majetku), 

 
akce "Protipovodňová opatření města Břidličná" 

- podklady výběrového řízení podlimitní zakázky: usnesení rady města č. 37/3/2a) ze dne 23. 11. 2022 
(schválení zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídek), usnesení rady města č. 37/3/2b) ze dne 
23. 11. 2023 (schválení výběrové komise na otevírání obálek a hodnocení nabídek), písemnosti 
výběrového řízení zveřejněny na profilu zadavatele v období od 6. 12. 2022 do 27. 2. 2023, usnesení 
zastupitelstva města č. 3/1 ze dne 18. 1. 2023 - schválení výsledku výběrového řízení (vítězem firma 
EMPEMONT s.r.o.), 

- smlouva o dílo č. E2310/3/2023 ze dne 16. 2. 2023 uzavřená se zhotovitelem EMPEMONT s.r.o. 
IČ 27772179 na provedení dodávky a montáže projektu "Protipovodňová opatření města Břidličná", 
termín dokončení díla - srpen 2023, cena díla Kč 2.405.792,- bez DPH (Kč 2.911.008,32 vč. DPH), 
usnesení zastupitelstva města č. 4/1 ze dne 18. 1. 2023 (schválení uzavření smlouvy), smlouva 
zveřejněná na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 21. 2. 2023, finanční krytí 
zajištěno schváleným rozpočtem roku 2023 - paragraf 3639, 

- účetní doklady č. 20462 ze dne 15. 9. 2023 (předpis faktury Kč 2.911.008,12), č. 1354 ze dne 
27. 9. 2023 (úhrada), č. 600045 ze dne 27. 9. 2023 (zařazení majetku), 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna dne 30. 10. 2023 na profilu zadavatele ve věstníku veř ejných 
zakázek, 

- spolufinancování: rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ze dne 9. 3. 2023, poskytovatel Ministerstvo 
životního prostředí, identifikační č. 115D312040862, dotační program "Operační program životního 
prostředí 2014-2020", projekt "Protipovodňová opatření města Břidličná", maximální výše dotace 
Kč 2.290.500,03, termín realizace do 31. 12. 2023, termín vyúčtování do 31. 3. 2024,  účetní doklad 
č. 66050 ze dne 3. 11. 2023 (příjem dotace Kč 2.290.500,03 a vyúčtování dotace), 

  
akce "Zateplení krytého bazénu v Břidličné" 

- podklady výběrového řízení podlimitní zakázky: usnesení rady města č. 3/1/2 ze dne 25. 10. 2022 
(schválení zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídek), usnesení rady města č. 4/1/2 ze dne 
25. 11. 2022 (schválení výběrové komise na otevírání obálek a hodnocení nabídek), písemnosti 
výběrového řízení zveřejněny na profilu zadavatele v období od 26. 10. 2022 do 6. 2. 2023, usnesení 
zastupitelstva města č. 61/4/2 ze dne 14. 12. 2022 - schválení výsledku výběrového řízení (vítězem 
firma Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o.), 

- smlouva o dílo č. 1 ze dne 1. 2. 2023 uzavřená se zhotovitelem Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o. 
IČ 46972021 na realizaci stavby "Zateplení krytého bazénu v Břidličné", termín dokončení díla - srpen 
2023, cena díla Kč 16.887.000,- bez DPH (Kč 20.433.270,- vč. DPH), usnesení zastupitelstva města 
č. 61/4/2 ze dne 14. 12. 2022 (schválení uzavření smlouvy), smlouva zveřejněná na profilu zadavatele 
ve věstníku veřejných zakázek dne 6. 2. 2023, finanční krytí zajištěno schváleným rozpočtem roku 2023 
- paragraf 3412, 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1 ze dne 19. 7. 2023 na více práce a méně práce, nová cena díla 
Kč 17.975.515,85 bez DPH, (Kč 21.750.372,17 včetně DPH), dodatek č. 1 schválen usnesením 
zastupitelstva města č. 39/3/a) ze dne 14. 6. 2023 a zveřejněn na profilu zadavatele ve věstníku 
veřejných zakázek dne 19. 7. 2023, 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1 ze dne 26. 7. 2023 na více práce a méně práce dle změnového listu 
č. 02, nová cena díla Kč 18.611.881,35 bez DPH, (Kč 22.520.376,43 včetně DPH), dodatek 
č. 2 schválen usnesením zastupitelstva města č.54/4 ze dne 26. 7. 2023 a zveřejněn na profilu 
zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 7. 8. 2023, 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo č. 1 ze dne 17. 1. 2024, na  provedené práce, které nebylo 
potřeba pro řádné dokončení díla provést, a to buď zcela nebo v nižším rozsahu, nová cena díla 
Kč 16.887.000,- bez DPH (Kč 18.081.319,34 včetně DPH), 

- účetní doklad č. 20204 ze dne 30. 4. 2023 (předpis faktury Kč 293.009,07), č. 655 ze dne 16. 5. 2023 
(úhrada), č. 20252 ze dne 31. 5. 2023 (předpis faktury Kč 4.983.563,01), č. 779 ze dne 13. 6. 2023 
(úhrada), č. 20347 ze dne 30. 6. 2023 (předpis faktury Kč 654.359,62), č. 960 ze dne 24. 7. 2023 
(úhrada), č. 20389 ze dne 31. 7. 2023 (předpis faktury Kč 2.330.444,60), č. 1206 ze dne 28. 8. 2023 
(úhrada), č. 20454 ze dne 31. 8. 2023 (předpis faktury Kč 3.416.873,21), č. 1322 ze dne 25. 9. 2023 
(úhrada), č. 20526 ze dne 30. 9. 2023 (předpis faktury Kč 2.845.563,77), č. 1517 ze dne 30. 10. 2023 
(úhrada), č. 20607 ze dne 31. 10. 2023 (předpis faktury Kč 2.663.027,17), č. 1670 ze dne 30. 11. 2023 
(úhrada), č. 20686 ze dne 30. 11. 2023 (předpis faktury Kč 836.390,36), č. 61 ze dne 19. 1. 2024 
(úhrada), č. 20734 ze dne 31. 12. 2023 (předpis faktury Kč 58.148,53), č. 69 ze dne 19. 1. 2024 
(úhrada), 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 
20. 2. 2024, 

- spolufinancování: rozhodnutí č. 5211200166 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy ze dne 30. 6. 2022, na akci "Zateplení krytého 
bazénu v Břidličné", maximální výše dotace Kč 6.205.770,45, rozhodnutí je platné 12 měsíců ode dne 
vydání, změna č. 1 rozhodnutí č. 5211200166 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy ze dne 1. 8. 2023, tímto rozhodnutím se mění 
doba platnosti rozhodnutí na 24 měsíců. 

 
účelové fondy města (sociální fond a rezervní fond pro městskou ČOV a kanalizaci) 

- inventurní soupisy k účtům 236, 335, 377, 378 a 419 k 31. 12. 2023 v členění dle analytických účtů 
včetně příloh – přehledů tvorby a čerpání fondů v roce 2023. 



 
 Čj.: MSK  24245/2024 Sp. zn.: KON/7600/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon   

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),  
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-06-14T10:36:23+0000


		2024-06-14T10:46:37+0000




